
 

 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

Název zakázky: Optimalizace traťového úseku Český Těšín (mimo) – 
Albrechtice u Českého Těšína (včetně) 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1694/2021 

ISPROFOND / SUB. ISPROFIN:  3273214901 / 5813520021 

a 

„Společnost pro AlČe“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování projektové 

dokumentace pro společné povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby ze dne 

27.2.2021 jsou účastníky společnosti: 

Vedoucí společník: 

EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, PSČ 619 00  

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 71057  

bank. spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem, jednatelem  

a 

Společník: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Olomouc, Legionářská 1085/8, PSČ 779 00  

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 1217  

bank. spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva  

 

Korespondenční adresa:  

Heršpická 758/13, 619 00  Brno-Štýřice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S – 2021 - 024  



uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení dokumentace pro územní řízení stavby 

„Optimalizace traťového úseku Český Těšín (mimo) – Albrechtice u Českého Těšína (včetně)“, která 

byla uzavřena dne 12.5.2021 a nabyla účinnosti dne 14.5.2021. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 9.8.2022 zn. 2021-024 a v souladu 

s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly na 

změně rozsahu předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla.  

K úpravě Ceny Díla dochází v souvislosti se změnami technického řešení některých částí 

předmětu Díla, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 Specifikace Díla ve znění dodatku č. 2. 

Příloha č. 1 ve znění dodatku č. 2 je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

Dodatečné práce dle tohoto dodatku č. 2 budou Zhotovitelem odevzdány v rozsahu 60% v 

rámci plnění 2. dílčí etapy a v rozsahu 40% v rámci plnění 3. dílčí etapy, přičemž fakturace 

dodatečných prací bude odpovídat rozsahu dodatečných prací ve 2. a 3. dílčí etapě. 

2. Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dohodly na úpravě 

harmonogramu plnění spočívající v prodloužení termínu dokončení 2. dílčí etapy do 30.9.2022 

a 3. dílčí etapy do 30.12.2022.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly 

vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a 3.5 

Smlouvy, Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram 

plnění. Aktualizované Přílohy č. 1, 4 a 5 ve znění dodatku č. 2 jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném rozsahu nahrazují předchozí Přílohy č. 1, 4 a 5. 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 2, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:…………………………………………………………………………………………………31 608 500,00 Kč 

Změna Ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:………………………………………………………………….1 273 300,00 Kč 

Změna Ceny dle dodatku č. 2 bez DPH:…………………………………………………………..……….399 500,00 Kč 

Cena díla bez DPH po dodatku č. 1:………………………………………………..33 281 300,00 Kč 

Slovy: třicettřimilionůdvěstěosmdesátjednatisíctřista korun českých 

 

Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 

 „3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v 

termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 2 
(dále jen „Harmonogram plnění“).“  



II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění 

dodatku č. 2, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 1 Smlouvy  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění 

dodatku č. 2, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 4 Smlouvy  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 2, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 5 Smlouvy  

4. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen 

zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2 se nemění a 

zůstávají v platnosti. 

 

 

V Praze 26.8.2022     V Brně 18.8.2022 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Ondřej Čech 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                          jednatel EXprojekt s.r.o. 

Správa železnic, státní organizace 
 

                                                                                              18.8.2022    

                                                ................................................ 

                                    Ing. Václav Kratochvíl 

                                                                      předseda představenstva 
                                                                               MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 2 

Specifikace Díla  

Předmětem plnění je zpracování dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby dle zadávacích 

podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti o vydání 

územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní 

moci. 

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 

„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, v platném 

znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními 

podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Dodatečné práce dle dodatku č. 1: 

- Zabezpečovací a sdělovací zařízení – doplnění o výstavbu systému DOZ a ETCS L2 a s tím 

související úpravy 

- Pozemní objekty – nový technologický objekt v prostoru odbočky Chotěbuz, opravy komunikace  

ke stávající trafostanici v žst. Albrechtice u Českého Těšína 

- Silnoproudá technologie – technologie související s vybudováním nového technologického 

objektu v prostoru odbočky Chotěbuz s oddělovacím OTR 22/22 kV, 1600 kVA včetně 

kabelových rozvodů a uzemnění, nová přípojka pro novou BTS a úprava rozvodů nn 

- Mostní objekty a zastřešení – nahrazení navrhované výtahové šachty šikmým chodníkem, který 

bude součástí objektu podchodu a s tím související rozšíření zastřešení výstupu podchodu a 

přeložení stávající osvětlovací věže 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 2: 

- Kabelovody - úprava stávajícího kabelovodu a návrh nové kabelové trasy pro kabel 22 kV  

- Odbočka Chotěbuz – prověření potřebnosti odbočky Chotěbuz, úprava technického řešení 

s ohledem na případnou realizaci odbočky a zanesení pozemků dotčených případným zřízením 

odbočky do DUR 

- Pozemní objekty a komunikace – změna dispozic v technologické budově v žst. Albrechtice u 

Českého Těšína, úprava stávající zpevněné plochy kolem trafostanice v odb. Chotěbuz a návrh 

zpevněných ploch u spínací stanice v odb. Chotěbuz 

- Oplocení žst. Albrechtice u Českého Těšína – návrh nového oplocení 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 2 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 

služby): 

 

1. Základní služby 

Položk
a 

Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena celkem  

1 Dokumentace pro územní řízení 

 1.1 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

   19.082.500,- 

 1.2 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP 

   637.500,- 

 1.3 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti 

   680.000,- 

 1.4 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení – příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti 

   382.500,- 

2 
Definitivní odevzdání  Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP) 

   390.000,- 

3 
Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

   30.000,- 

Celkem za základní služby:    21.202.500,- 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena 
celkem  



4 Zajištění mapových podkladů    900.000,- 

5 Geodetické práce    150.000,- 

6 
Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

   3.800.000,- 

7 
Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

   2.700.000,- 

8 

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu 

   2.422.500,- 

9 
Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí  

   382.500,- 

10 Aktualizace ZP + EH    51.000,- 

11 Dodatečné práce dle dodatku č. 1    1.273.300,- 

12 Dodatečné práce dle dodatku č. 2    399.500,- 

Celkem za dodatečné služby:    12.078.800,- 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena Díla 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

33.281.300,00 Kč 6.989.073,00 Kč 40.270.373,00 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 9.467.250,00 Kč    11.455.372,50 Kč 

2. Dílčí etapa 16.782.430,00 Kč    20.306.740,30 Kč  

3. Dílčí etapa 6.980.620,00 Kč    8.446.550,20 Kč 

4. Dílčí etapa  51.000,00 Kč    61.710,00 Kč 

Celkem: 33.281.300,00 Kč 40.270.373,00 Kč 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 2 

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě 

Podmínky 
dokončení 
Dílčí etapy 

Termín 
zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 

do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy 

 

fakturace 30% ceny díla 
bez položky č. 10 Přílohy 
č. 4 část 2 SOD 

„Dodatečné služby“ 

Geotechnické průzkumy, mapové 

podklady, návrh technického 
řešení odsouhlasený na výrobní 
poradě. 

 

Předávací 

protokol. 

2. Dílčí etapa 

do 30.9.2022  

 

fakturace 50% ceny díla 
bez položky č. 10 Přílohy č. 
4 část 2 SOD „Dodatečné 
služby“,  

60% položky č. 11 a  

60% položky č. 12 Přílohy 
č. 4 ve znění dodatku č. 2 

Předložit návrh DUR v listinné a 
digitální formě 
k připomínkovému řízení se 
složkami SŽ dle  SM62, včetně 
soupisu prací a SR. 

Dodatečné práce dle dodatku č. 
1 v rozsahu 60% 

Dodatečné práce dle dodatku č. 
2 v rozsahu 60% 

 

Protokol o 
převzetí 
návrhu DUR 
k projednání. 

3. Dílčí etapa 

do 30.12.2022 

 

fakturace 20% ceny díla 
bez položky č. 10 Přílohy č. 
4 část 2 SOD „Dodatečné 
služby“,  

40% položky č. 11 a  

40% položky č. 12 Přílohy 
č. 4 ve znění dodatku č. 2 

Konečné odevzdání DUR. 

Podání žádosti o územní řízení, 

Dodatečné práce dle dodatku č. 
1 v rozsahu 40% 

Dodatečné práce dle dodatku č. 
2 v rozsahu 40% 

 

Protokol o 
převzetí DUR 

v konečné 
podobě. 

4. Dílčí etapa 

do 3 měsíců od 
písemného pokynu  

 

fakturace ceny položky 
č. 10 Přílohy č. 4 část 2 
SOD „Dodatečné služby“ 

Aktualizace ZP+EH 

(včetně vypořádání připomínek 
zadavatele a MD ČR). 

Protokol o 
převzetí 
Aktualizace 
ZP. 

Termín 

dokončení 

Díla 

předpoklad do 30.12. 2022  

Protokol o 

provedení 

Díla. 

 

 

 

 

 


		2022-08-29T07:44:21+0000




